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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvori uenigheden mellem Rigspolitiet og Skattestyrelsen be-

står omkring momsbehandlingen af salg af genstande jf. REU alm. del - svar på spørgs-

mål 1024? Vil ministeren desuden oplyse om, hvornår denne uenighed forventes løst og 

afklaret, da det vel må antages, at det er Skatteministeriet, der har ansvaret og kompeten-

cen til at afklare uenigheden? Og i forlængelse af dette, kan ministeren bekræfte, at man 

kan frigive salget af hvidplade biler inden for rammerne af de nuværende regler? 

 

Svar 

Som det fremgår af justitsministerens besvarelse af REU alm. del - spm. 1024, er der dia-

log mellem Rigspolitiet og Skattestyrelsen om, hvorvidt der skal betales moms af gen-

stande, som politiet sælger i forskellige sammenhænge, herunder ved salg af biler konfi-

skeret i henhold til indsatsen mod vanvidskørsel. 

 

Der forventes afklaring af spørgsmålet inden for nogle uger. 

 

Om den momsmæssige håndtering af salg af køretøjer har Skattestyrelsen oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”De danske momsregler baserer sig på fælles EU-momsregler. I henhold til momsreg-

lerne er moms ved salg af køretøjer ikke knyttet op på selve køretøjet, men afhænger af, 

om sælger er momspligtig af salget. 

  

Hvis sælger er momspligtig af salget, skal salgsfakturaen indeholde moms, og sælger skal 

angive og betale moms til Skattestyrelsen. 

  

Offentlige myndigheder er dog undtaget fra momspligten, når myndighederne foretager 

transaktioner i deres egenskab af offentlig myndighed, og transaktionerne ikke fremkalder 

konkurrencefordrejning. Såfremt transaktionerne ikke er foretaget i egenskab af offentlig 

myndighed eller fremkalder konkurrencefordrejning, er de ikke undtaget fra momsplig-

ten.” 

 

For så vidt angår spørgsmålet om frigivelse af salget af hvideplade biler, kan der henvises 

til, at det fremgår af justitsministerens besvarelse af REU alm. del - spm. 1024, at Rigspo-

litiet tidligere på året har sat salg af konfiskerede biler i bero, indtil der foreligger en afkla-

ring af momsspørgsmålet. 
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